
ANUNCIO

Asunto: Designación Vicepresidencia Patronato Municipal de Deportes 
Servicio: Secretaria General de la Administración Municipal
Expediente: 42119/2023

Por la presente se informa que que el 13 de agosto de 2024 la Alcaldesa dictó el 
decreto 2024-6895 del tenor literal siguiente:

Després  de  les  eleccions  municipals 
celebrades el 28 de maig de 2023, el 17 de 
juny es va procedir en sessió extraordinària 
a  la  constitució  de  la  nova  Corporació 
Municipal.  En  aquesta  sessió  va  ser 
proclamada  Alcaldessa  Begoña  Carrasco 
García.

Mitjançant Decret de l'Alcaldia num. 2023-
6747 de 1 de agosto es va designar el Sr. 
Alberto  Vidal  Guerrero  Vicepresident  del 
Patronat Municipal d'Esports.

Pel  grup  municipal  VOX s'ha  proposat  la 
designació  en este càrrec del  Sr.  Antonio 
Ortolá  Ortolá  en  substitució  del  Sr.  Vidal 
Guerrero. 

A  la  vista  d'aquests  antecedents,  és 
voluntat  d'aquesta  Alcaldia  designar  a 
Antonio  Ortolá  Ortolá  Vicepresident  del 
Patronat Municipal d'Esports. 

Els  Estatuts  del  Patronat  Municipal 
d'Esports de Castelló de la Plana, aprovats 
per Ple de l'Ajuntament en sessió ordinària 
de  27  d'abril  de  2006  i  publicats  en  el 
Butlletí  Oficial  de la  Província  de Castelló 
núm.  111,  de  data  16  de  setembre, 
estableixen  que  correspon  a  l'Alcaldia 
nomenar  i  cessar  les  persones  que  han 
d'assumir  la  Presidència  i  la 
Vicepresidència  del  Patronat  (articles  22  i 
23).

En  concret,  quant  a  la  Vicepresidència, 
l'article 23.1 disposa que el càrrec recaurà 
en  un/a  membre  de  la  Corporació 
Municipal. 

Per  tot  això,  i  de  conformitat  amb  la 
normativa  ressenyada  anteriorment, 
RESOLC:

Tras las elecciones municipales celebradas 
el 28 de mayo de 2023, el 17 de junio se 
procedió  en  sesión  extraordinaria  a  la 
constitución  de  la  nueva  Corporación 
Municipal. En dicha sesión fue proclamada 
Alcaldesa Begoña Carrasco García.

Mediante Decreto de la Alcaldía num. 2023-
6747  de  1  de  agosto  se  designó  al  Sr. 
Alberto Vidal Guerrero  Vicepresidente del 
Patronato Municipal de Deportes.

Por  el  grupo  municipal  VOX  se  ha 
propuesto  la  designación  en  dicho  cargo 
del Sr. Antonio Ortolá Ortolá en sustitución 
del Sr. Vidal Guerrero. 

A  la  vista  de  estos  antecedentes,  es 
voluntad  de  esta  Alcaldía  designar  a 
Antonio  Ortolá  Ortolá  Vicepresidente  del 
Patronato Municipal de Deportes. 

Los  Estatutos  del  Patronato  Municipal  de 
Deportes  de  Castellón  de  la  Plana, 
aprobados por Pleno del Ayuntamiento en 
sesión ordinaria de 27 de abril  de 2006 y 
publicados  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia de Castellón nº 111, de fecha 16 
de septiembre, establecen que corresponde 
a  la  Alcaldía  nombrar  y  cesar  a  las 
personas que deben asumir la Presidencia 
y la Vicepresidencia del Patronato (artículos 
22 y 23).

En  concreto,  en  cuanto  a  la 
Vicepresidencia,  el  artículo  23.1  dispone 
que el cargo recaerá en un/a miembro de la 
Corporación Municipal. 

Por  todo  ello,  y  de  conformidad  con  la 
normativa  reseñada  anteriormente, 
RESUELVO:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
P6

S3
LZ

ZA
43

W
JA

PG
KN

ZR
3G

C
L9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



PRIMER.- Designar a Antonio Ortolá Ortolá 
Vicepresident  del  Patronat  Municipal 
d'Esports  en  substitució  d’Alberto  Vidal 
Guerrero. 

SEGON.- Notificar la present resolució a les 
persones  designades  a  fi  que  presten 
l'acceptació del seu nomenament.

Igualment, la present resolució es notificarà 
a  Alberto  Vidal  Guerrero,  agraint-li  els 
serveis  prestats  com  a  Vicepresident  del 
Patronat Municipal d'Esports.

TERCER.- Donar  compte  de  la  present 
resolució al Ple de l'Ajuntament i a la Junta 
de Govern Local en la primera sessió que 
celebren.

QUART.-  Donar  compte  de  la  present 
resolució al Consell Rector de l'Organisme 
Autònom  i  comunicar-lo  a  la  seua 
Presidència. 

CINQUÉ.-  Publicar  anunci  de  la  present 
resolució  en  el  Butlletí  Oficial  de  la 
Província, Tauler d'anuncis de l'Ajuntament 
i portal web municipal.

SISÉ.-  El  present  nomenament  produirà 
efectes des de la data d'aquesta resolució i 
substitueix i deixa sense efecte qualssevol 
altres actes i acords municipals dictats amb 
anterioritat sobre aquest tema.

En particular, es revoca el Decret d'aquesta 
Alcaldia num. 2023-6747 d’1 d’agost.

PRIMERO.-  Designar  a  Antonio  Ortolá 
Ortolá Vicepresidente  del  Patronato 
Municipal  de  Deportes  en  sustitución  de 
Alberto Vidal Guerrero. 

SEGUNDO.-  Notificar  la  presente 
resolución a las personas designadas a fin 
de  que  presten  la  aceptación  de  su 
nombramiento.

Igualmente,  la  presente  resolución  se 
notificará  a  Alberto  Vidal  Guerrero, 
agradeciéndole  los  servicios  prestados 
como  Vicepresidente  del  Patronato 
Municipal de Deportes.

TERCERO.-   Dar  cuenta  de  la  presente 
resolución al Pleno del Ayuntamiento y a la 
Junta  de  Gobierno  Local  en  la  primera 
sesión que celebren.

CUARTO.-  Dar  cuenta  de  la  presente 
resolución  al  Consejo  Rector  del 
Organismo Autónomo y  comunicarlo  a  su 
Presidencia. 

QUINTO.-  Publicar anuncio de la presente 
resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia,  Tablón  de  Anuncios  del 
Ayuntamiento y portal web municipal.

SEXTO.-  El  presente  nombramiento 
producirá  efectos  desde  la  fecha  de  esta 
resolución  y  sustituye  y  deja  sin  efecto 
cualesquiera  otros  actos  y  acuerdos 
municipales  dictados  con  anterioridad  al 
respecto.

En particular, se revoca el Decreto de esta 
Alcaldía num. 2023-6747 de 1 de agosto. 

Lo que se hace público para general conocimiento

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EN LA FECHA INDICADA AL MARGEN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
P6

S3
LZ

ZA
43

W
JA

PG
KN

ZR
3G

C
L9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2024-08-13T13:33:20+0200
	Castelló de Plana
	ANA MARINA LAZARO MORENO - DNI 20491317L
	Lo acepto




